
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 ___________                                                              №   

 
 

О  внесении  изменений  в пункт 2 

постановления департамента 

социальной защиты населения 

администрации области от 24 

апреля 2020г. № 10 

  

 

В соответствии с постановлением  Правительства Российской 

Федерации от 02.04.2020 № 420 «О внесении изменений в Правила 

предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг и об особенностях предоставления субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг до 31 декабря 2020 г.»                                    

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в пункт 2 постановления департамента социальной защиты 

населения администрации области от 24 апреля 2020 г. № 10 «О внесении 

изменений в отдельные постановления департамента социальной защиты 

населения администрации области» следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом слова «1 октября» заменить словами «31 декабря». 

1.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае если срок предоставления субсидии на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг истекает в период с 1 октября 2020 г. по 

31 декабря 2020 г., субсидия предоставляется в том же размере на следующие 

6 месяцев в беззаявительном порядке с перерасчетом ее размера после 

предоставления документов в соответствии с пунктом 2.6, подпунктами 

2.6.1-2.6.7 настоящего административного регламента.». 

1.3. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«В случае, если размер субсидии, исчисленный исходя из документов, 

представленных в соответствии с абзацем третьим настоящего пункта, 

меньше размера выплаченной субсидии, предоставленной в беззаявительном 

порядке, возврат излишне выплаченных средств за период, на который 



2 
 

субсидия была предоставлена, производится в порядке, установленном 

пунктом 50 Правил.». 

1.4. В абзаце пятом слова «абзацем первым» заменить словами 

«абзацем вторым и третьим». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора Департамента В.А.Хицкову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Подпункты 1.2-1.4 пункта 1 постановления распространяются на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2020г. 

 

 

 

Директор  Департамента                                                           Л.Е.Кукушкина 

 


